Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 24 de abril de 2024.

Oficio nº 0196/2024/SAPL/DG

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 0066/2024, protocolado sob nº 625/2024.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 22/04/2024 foi

aprovado por unanimidade requerimento protocolado de autoria da vereadora

Ana Maria Ferreira Proença, solicitando, no prazo máximo de 15 dias, informar

quando serão reiniciadas as obras da Farmácia Integrada do bairro Pacheco e

do Distrito do Vau-Açu.

A Farmácia Integrada é uma iniciativa essencial para essas comunidades,

pois melhora o acesso aos medicamentos aliviando o ônus financeiro sobre os

cidadãos, especialmente aqueles em situação de vulnerabilidade econômica,

garantindo que não haja barreiras financeiras para a obtenção de medicamentos

essenciais.

Atenciosamente,

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente